Ideoque et S. Bonaventura de Eucharistia tractans, citata pariter applicat Salvatoris verba, dicens: Unde inquit Christus: « Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem sæculi. »

MISCELLANEA.

QUALITAS.

De Eucharistia secundum se.

S. Catharinæ Senensis Deus dixit: Uniuscujusque creature rationalis cor ex amore solvi deberet, quo Deus nos afficit, dando nobis suum SS. Corpus et Sanguinem in Eucharistia. *Dial. cxi.* Et merito: nam ut S. Laurentius Justinianus recte dixit, hoc beneficium nec humanus valet explicare sensus, nec Angelicus intellectus, sed solus ille novit, qui solus voluit et potuit facere in eo tanta ac talia, ubique omnipotens, ubique gloriosus. S. LAUR. *Jusr. lib. 1. de Cæsto Con. c. xxiv.*

Artaxerxes, Persarum Rex, cum ad eum Themistocles a suis expulsus venisset, tanto gaudio repletus est, ut ter noctu a somno evigilans exclamaret: *Themistoclem habeo!* Quid faciat, qui Christum hospitem habere meretur? *PLUTARCH. in Themist.*

Jonathas amorem suum erga David ostensurus expoliavit se tunica sua et reliquis vestibus usque ad carnem, teste Tostato. Quantus amor Christi, qui ipsa etiam carne sua se expoliavit, et illam nobis dedit! *TOSTATUS. q. 10. in l. I. Reg. c. xvi.*

Arthemisia, Carie Regina, tanto maritum suum amore dilexit, ut non tantum Mansuolæum miraculis mundi annumeratum exeret, sed etiam ossa et cineres illius odoribus permixtis imberberit, ut sic vivum mariti sepulchrum fieret. Sed major Christi amor, qui etiam quoad carnem nobis uniri voluit. *AGELLIUS. 40. noct. Attic.*

Veteres Christiani peracta S. Communionem *Christophori* vocitabantur, quasi Christum ferentes. S. CYRILL. *Catech. 4.*

Theodosius Imperator sacris interdictus

in hæc verba erupit: Ego gemo calamitatem meam, quia servus et medicabulis patientem templi Dei, et Dominum suum exorantes ingrediuntur; mihi vero ad in ingressus non patet; insuper et cœli mihi clausi. Ita ille, quid ad hoc illi, qui sponte sua se hoc supplicio puniunt, et Communionem privant? NICEPH. I. XIII.

Incredibilis erat amor David in Jonatham, cujus filio Miphiboseth claudo dixit: Restituum tibi omnes agros Saul, et tu comedes panem in mensa mea semper. Quantus amor Christi, qui etiam se ipsum nobis in cibum apponit! II. REG. IX, 7.

Perse Regis sellam tam eximio cultu venerantur, ut in ea quemquam alium sedere capitale sit. Hinc Alexander militem frigore pene nectum in sua sede collocans dixit: Equid intelligis, quanto meliore sorte, quam Perse, sub Rege vivatis? Nam illis in sella Regis sedere, capitale foret, tibi salutis fuit. CURTUS. I. VIII. c. VII. Sed quanto melior conditio Christianorum, qui etiam in sinum a Christo recipiuntur!

Cum S. Ludovicus, qui fuit tertii Ordinis S. Francisci, anno 1249, captus Sultano fuit, ob ejus liberationem petierunt Barbari sibi tradi in pignus Sacrosanctam Eucharistiam, quia perspecta erat eis Regis pietas, qua non sineerit pignus illud in manibus hostium detineri; aut, si eam negligeret redimere, æternum Christianis dedecus maneret, eos in manus hostium Deum suum tradidisse. Oppignorata est itaque Eucharistia, et S. Ludovicus liber fuit dimissus; qui fideli pecunia missa SS. Eucharistiam redemit. In ejus rei memoriam Saraceni aurum signarunt, Hostia Calicis superincumbente; eadem in picturis et tapetibus Ægyptiorum visuntur. Immo et Cayri in introitu portarum visuntur etiamnum ipsamet insignia, Calix scilicet cum Hostia et duobus Angelis utriusque thus adolentibus. Denique ipsa Saladini Sultani effigies gerit in manu sceptrum aureum, cujus summitas Calice cum superimposita Hostia, seu ciborio Eucharistico adornatur, cum hæc inscriptione: « *Victoria testis.* » *Bibl. Paup.* I. I. de jur.

Mystici quidam doctores de Dei Matre tradunt, eam ab accepto rursus in viscera, quasi pro viatico, SS. Filii Corpore, incorruptis etiamnum speciebus, vi amoris in præsentem Filium animam exhalasse, atque adeo SS. Eucharistiam cum corpore B. Virginis translata in cœlum, hodieque ma-

nere in Virgineo pectore perspicuo, ut in crystallo perlucida, ut a Beatis summa cum voluptate, velut fons resurrectionis, tota æternitate adoretur. ENGELG. de ASSUM. B. V. §. 2.

Catharina, vidua Paraguaricensis, etiam post mortem virtutis et pudicitiae studiosa, ut huic alimenta apte subministraret, caste mentis vigorem Angelorum pane alebat, cujus in primis erat appetens. Forte postridie, quam vires eo cœli commatu refecerat, rus comite filiolo petebat, cum eam insidiator impurus invasit, et primum blandus ad flagitium sollicitavit, dein minas ac vim adhibuit; at Catharina vires ab animo mutata, invasorem fortiter repulit, gravique vultu ac oratione: « Tigris, inquit, prius ac mille pestes hoc corpus invadent, quam ut illud sceleris prostitum. Si vim paras, eam ut homicida vitæ inferes, nunquam pudori; nec unquam efficies, ut heri ad hoc convivium admissa, hospitium ipsius hodie tanto sacrilegio profanem. » Nefarius muliebri victoria indignatus, e proxima silva raptim ramum corripit, quem in laquei modum sepius contortum nihil vel in sententia, vel nutu mutantis collo injicit, ac tandem illam ad extremum usque spiritum constantem sparto tunc suffocat, deinde puellam a morientis sinu avulsam terræ illidit, ac maternæ constantie reum immanis carnifex necat, et utrumque corpus terra obruit. Non potuit diu nec scelus, nec virtus latere. Eruta cadavera solemnissima pompa (utpote Martyrum) templo illata fuere, ac funebri oratione heroinæ virtus laudata. Sicarius ipse tanti facinoris postea penitens, ad Catharinæ laudes hoc præcipuum caput adiecit, eam non magis alia de causa tunc a flagitio abhorruisse, quam quod reverentiam Deo hospiti, quem heri recepisset, debere causata, nullum diceret se supplicium, ita ut violati divini hospitii, immo templi, dedecus, formidare. *Messis Paraguar.* f. 228.

Abominabile, et omnibus diris execrandum est facinus, quod ante paucos annos in Gallia contigit. Noctu Parisiis fuit Sacerdos e domo sua jussus ab ignotis in currum paratum conscendere; et is per platearum ambages vectus, ad aedem magnificas venit. Adducitur illuc in aulam amplam, ubi nobilitas multa virorum ac mulierum fuit, sed personata, ne posset agnosci. Ibi in erecta ara jubetur Sacrum facere; excusanti se jejuni non esse, mortem intentant. Sacri-

ficiam igitur inchoat. Ubi venit ad consecrationem, iterum tactus religione Sacerdos cunctatur, sed iterum jubetur pergere, aut mori. Ubi vero ad summptionem venit, jubetur abstinere. Ac mox duo ephebi in vase aut patina aurata bufonem adferunt, ei jubent sacram Hostiam dari, ea data, magna cum pietatis imitatione et modestia omnes cæteri adstant. Sacerdos dein iterum ad currum ductus, per easdem ambages ad suas aedes fuit eadem rheda auctus. *Ex Principis de Longueville Relat.*

EFFECTUS. — Inter mirabilia mundi hoc nonnulli graves auctores referunt, esse fontem quemdam, ad quem si placidis oculis et in eum semper defixis accesseris, aquam puram invenies; sin ab eo oculos alio deflectas, aut eum alio loquaris, turbidam. Sic Eucharistia, de qua recte S. Thomas: Sumunt boni, sumunt mali, sorte tamen inaequali vitæ vel interitus. GRANAT. in *Silva v. Euch.* f. 696.

Duo insignia xenodochia in ægrotantium subsidium Toleti destinata sunt, alterum ad ægrotos decumbentes, alterum ad reconvalentes reficiendos, ne iterum in morbum relabantur. Sic Christus duo Sacramenta instituit, Penitentiae pro peccatoribus lapsis, Eucharistiae pro justis, ne amplius labantur, *ib.* f. 699.

Rahab meretrix salutem consecuta est cum tota domo sua, quia ducis a Deo missi exploratores semel exceperit; quid non sperabit, qui Filium Dei a Patre cœlesti misit, sepius devote receperit? S. AUG. in *serm.* XVIII. *Soc. Luc.*

B. Magdalena de Pazzis aiebat, animam, suscepta Eucharistia, posse vere dicere cum Christo: Consummatum est! quia in hoc cœlesti cibo omnia bona continentur, utpote per quem Christus producit omnes virtutes, et bona, et gratias, adeo ut nihil amplius desiderare possit, cum in eo sint omnes thesauri sapientiae et scientiae Dei. Alias dicebat, unam Communionem bene factam sufficere ad animam faciendam perfectam. *Vita*, p. IV, c. IV. Hinc dicebat suis Novitiis: Si desideratis brevi venire ad perfectionem magnam, accipite pro Magistro vestro Christum Crucifixum, attentas illi præbete aures, quia perpetuo loquitur in corde, sed præcipue in illa hora, quando recepistis SS. Sacramentum. *Vita*, I p. c. LXV. Alio tempore vidit ordines Religiosos significatos per multas semitas ornatas ar-

boribus et vitibus, et in eis vidit aliquos pasci avis, eos videlicet, qui cum magno fervore Eucharistiam suscipiebant; alios evellere vites, et earum loco spinas serere, nempe eos, qui cum exiguo fervore et gustu Communionem peragunt. *Vita*, p. IV, c. XIII. Quomodo ex divino lumine cognoscebat, Eucharistiam esse mammillas Christi, per quas divinae dulcedinis suavitatem sugimus. *ib.* c. XV.

Hippocratis jusjurandum erat: In quamcumque domum ingressus fuero, ad ægrotantium salutem ingrediar. Sed rectius hoc Christo attribuitur. NADASI, in *Anno Eucharistico*, heb. x.

Achilles cervorum medullis sub Chirone educatus, adeo valebat cursu, ut Pindarus dicat, eum cervos sine canibus assecutum. Quam agilis fiet ad perfectionem assequendam, qui carne Filii Dei pascitur? *Ibid.* hebd. 44.

Quamprimum sacerdotes arcam federis portantes aquam Jordanis ingressi sunt, steterunt illæ, et montis instar intumescunt; posteriores vero omnino in mare mortuum descendeant. Quanto magis sperandum, si Christus corpus nostrum subeat, peccata præterita omnino delenda, ea vero cohibenda, que de novo nos aggrediuntur? *Jos.* III, 35.

Cum miles quidam in castris Gedeonis vidisset in somno subnicerium panem ex hordeo in castra Madian devolvi, eaque percutere et subvertere, Gedeon hoc audiens adoravit, et reversus ad castra Israel dixit: Surgite, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Madian. Quidni magis Christus, per panem hunc figuratus, similem effectum in anima producat? *Job.* VII, 25.

Si Eliseus cum pallio ab Elia relicto accepit duplicem Spiritum ejusdem, ita ut alter Elias crederetur, quanto magis Corpus Christi nobis unitum, etiam Spiritum illius nobis communicabit? *IV REG.* II, 15.

Macrobius ait: In moribus inolecendis magnam fere partem nutriscum ingenium et natura lactis tenet. Hinc Remus et Romulus lacte lupæ lactati, ad latrocinia propensi. Uxor Marci Catonis etiam ancillæ filios lactabat, ut iisdem moribus, quibus proprii filii præditi fuerant, imbuerentur, eosque uti germanos amarent. Imo Nicetas hortabatur Alexandrum, ne muscas abigeret, sic enim ejus sanguine pastas excellentiores longe fore, quam ceteras. Qualis fiet, qui a

Christo velut mamilla Dei pascitur, et lactatur? LANCI. opusc. XIII, l. IV, c. IV.

Si Jacob dixit ad Laban: Modicum habuisti antequam venire ad te, et nunc dives effectus es, benedixitque tibi Deus ad introitum meum; quid non sperabimus ad Christi ingressum? GEN. XXX, 30.

Mithridates, Ponti Rex, cum Mithridaticum medicamentum invenisset, ita sumum corpus per hoc corroboravit, ut, cum postea ad Romanam captivitatem evitandam veneno vitam abrumpere vellet, non potuerit. Quanto magis, qui celestem hanc medicinam frequenter et pie sumet, efficiet, ut mori æternum non possit? S. FRANC. SALES. in *Introduct.* p. 2, c. XX.